UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 124 / PGD&ĐT
V/v triển khai hoạt động dự án “Bóng đá cộng đồng tại huyện Phong Điền”
 năm 2017.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phong Điền, ngày 18  tháng 4  năm 2017

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở.
            Thực hiện công văn số 842/LT-SGDĐT-NFF/FFAV ngày 10/4/2017 của Sở GD&ĐT và Liên đoàn bóng đá Nauy/Dự án bóng đá cộng đồng tại Việt Nam (NFF/FFAV) V/v triển khai hoạt động dự án “Bóng đá cộng đồng tại Thừa Thiên Huế” năm 2017, Phòng GD&ĐT tổ chức hội nghị đánh giá tổng quát hoạt động của dự án năm 2016 và kế hoạch triển khai hoạt động dự án năm 2017 với các nội dung sau:

I. Định hướng hoạt động của dự án FFAV năm 2017 tại huyện:

1. Thực hiện các hoạt động phát triển chuyên môn (Bóng đá và Kỹ năng sống) theo kế bao gồm:

- Tiếp tục kiện toàn, phát triển nhóm chuyên môn bóng đá và kỹ năng sống cấp huyện.

- Tiếp tục tổ chức các hoạt động tập huấn chuyên môn tại huyện.

-  Đối với các nội dung Kỹ năng sống thực hiện trong giai đoạn 2017-2018, sẽ chỉ triển khai 2 hợp phần là: Chương trình Giáo dục kỹ năng sống dành cho các em em nữ tuổi vị thành niên (gọi tắt là GOAL) và các trò chơi với bóng.

2. Thực hiện Hướng dẫn bảo vệ trẻ em tại tất cả các Câu lạc bộ (CLB) thuộc dự án FFAV (Hướng dẫn bảo vệ trẻ em đã được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt).

3. Thực hiện hoạt động xây dựng, phát triển lực lượng tình nguyện viên tại cộng đồng, đặc biệt hướng tới việc huy động lực lượng phụ huynh tham gia hỗ trợ các hoạt động CLB nhằm hướng tới phát triển bền vững cho CLB.

4. Tiếp tục thực hiện các hoạt động tập huấn về huy động tài trợ tại các CLB và Chương trình CLB kết nghĩa.

5. NFF/FFAV tiếp tục hỗ trợ thực hiện các hoạt động bóng đá và kỹ năng sống tại các CLB. Riêng Cúp FFAV 2017 không tổ chức trong năm 2017.

II. Ngân sách dự kiến dành cho các hoạt động dự án năm 2017 tại CLB:

1. Không chia đều nguồn tài chính cho các CLB mà sẽ phân bổ ngân sách căn cứ vào nhu cầu và năng lực của CLB.

          2. Quy trình duyệt kế hoạch hoạt động và ngân sách của các CLB do Ban QLDA Phòng kiểm tra, phê duyệt gửi DA tỉnh.

III. Tổ chức Hội nghị đánh giá hoạt động Dự án năm 2016 và triển khai kế hoạch năm 2017:

         1.Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00, ngày 19/4/2017.(chiều thứ 4)
         2.Địa điểm: Tại hội trường trường THCS Nguyễn Duy.
         3.Thành phần: NFF/FFAV; lãnh đạo Phòng GD&ĐT, BQLDA huyện; Chủ nhiệm và giáo viên phụ trách hoạt động của 14 CLB trực thuộc dự án huyện; đại diện BGH các đơn vị có nhu cầu hỗ trợ.

          IV. Công tác chuẩn bị:

        1. Đối với 14 CLB trực thuộc: Tự đánh giá CLB vào mẫu 01 và dự kiến đề xuất ngân sách mẫu 02; lưu ý, từ năm 2017 trở đi công tác tập luyện thường xuyên không nằm trong danh mục ngân sách DA tài trợ.
        2. Đối với các trường có nhu cầu đề xuất Dự án hỗ trợ:

          - Yêu cầu đảm bảo các điều kiện như sau: có sân bãi, CSVC đảm bảo; có giáo viên chuyên môn và đảm bảo các tiêu chí khác (xem các tiêu chí đính kèm) chỉ làm mẫu 03.
          - Đề nghị các đơn vị có nhu cầu tham gia hoạt động, đăng ký dự Hội nghị liên hệ về ông Lê Ngọc Khương chuyên viên phụ trách trước 10 giờ 00, ngày 19/4/2017.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai, chuẩn bị các thông tin và tham gia đầy đủ các nội dung trên./.
(Công văn này thay cho giấy mời)

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng Phòng (để b/c);

- Lưu: VT, HĐNG.
	 KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Nguyễn Thị Thanh Tâm

PAGE
1